
  

 O B E C N Í  ÚŘAD  J I V I N A  

  A4b 

 

R O Z H O D N U T Í 
Podle § 3, odst.1, zák.č.13/1997 Sb. v platném znění 

 

Veřejnou vyhláškou 
 

Podle § 25,odst.1 a § 144,odst.6 Správního řádu v platném znění 
 

Obecní úřad v Jivině jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad ve smyslu ust. 
§40, odst.5, písm. a), zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění a 
ust. §109, odst.3, písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění rozhodl ve 
správním řízení ohledně žádosti Obce Jivina, 267 62 Jivina, IČ: 00233366 ze dne 8.11.2017 o 
návrhu obce Jivina o zařazení níže uvedených pozemních komunikací do kategorie místních 
komunikací, takto: 

 

zařazuje podle „Návrhu pasportu místních komunikací obce Jivina do kategorie místní 
komunikace III. třídy níže uvedené pozemní komunikace: 

1. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemcích p.č.: 119/1 až 6, 119/9 a 119/11 
zapsaných na LV č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u 
Katastrálního úřadu Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní 
plocha - ostatní komunikace v délce 362m, místě označená evidenčním číslem 
komunikace „1c“. 
 

2. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemku p.č.: 7/1 zapsaného na LV 
č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 220m, místě označená evidenčním číslem komunikace „2c“. 
 

3. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemku p.č.: 7/1 zapsaného na LV 
č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 150m, místě označená evidenčním číslem komunikace „3c“. 
 

4. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemku p.č.: 7/1 zapsaného na LV 
č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 70m, místě označená evidenčním číslem komunikace „4c“. 
 

5. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemcích p.č.: 7/1 a 17/10 zapsaných na 
LV č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 506m, místě označená evidenčním číslem komunikace „5c“. 
 

6. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemcích p.č.: 7/1 a 40 zapsaných na LV 
č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 218m, místě označená evidenčním číslem komunikace „6c“. 
 

7. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemcích p.č.: 7/1, 384/3, 384/4, 384/6, 
384/9 až 11, 384/14, 384/18 a 384/19 zapsaných na LV č.10001 pro obec Jivina a 



katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu Středočeského kraje, 
Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní komunikace v délce 1130m, 
místě označená evidenčním číslem komunikace „7c“. 
 

8. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemcích p.č.: 7/1, 7/8, 7/9, 250/2 a 250/4 
zapsaných na LV č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u 
Katastrálního úřadu Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní 
plocha - ostatní komunikace v délce 230m, místě označená evidenčním číslem 
komunikace „8c“. 
 

9. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemcích p.č.: 216/3, 250/1 a 250/3 
zapsaných na LV č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u 
Katastrálního úřadu Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní 
plocha - ostatní komunikace v délce 298m, místě označená evidenčním číslem 
komunikace „9c“. 
 

10. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemcích p.č.: 7/1, 216/1, 216/2 a 235 
zapsaných na LV č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u 
Katastrálního úřadu Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní 
plocha - ostatní komunikace v délce 343m, místě označená evidenčním číslem 
komunikace „10c“. 
 

11. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemcích p.č.: 7/1, 7/5 a 250/3 
zapsaných na LV č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u 
Katastrálního úřadu Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní 
plocha - ostatní komunikace v délce 215m, místě označená evidenčním číslem 
komunikace „11c“. 
 

12. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemku p.č.: 216/3 zapsaného na LV 
č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 18m, místě označená evidenčním číslem komunikace „12c“. 
 

13. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemku p.č.: 250/3 zapsaného na LV 
č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 19m, místě označená evidenčním číslem komunikace „13c“. 
 

14. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemcích p.č.: 7/1 a 7/7 zapsaných na 
LV č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 76m, místě označená evidenčním číslem komunikace „14c“. 
 

15. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemku p.č.: 7/1 zapsaného na LV 
č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 63m, místě označená evidenčním číslem komunikace „15c“. 

 

16. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemcích p.č.: 126/5 a 269/10 zapsaných 
na LV č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního 
úřadu Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 64m, místě označená evidenčním číslem komunikace „16c“. 
 



17. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemcích p.č.: 279/1 a 279/2 zapsaných 
na LV č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního 
úřadu Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 37m, místě označená evidenčním číslem komunikace „17c“. 
 

18. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemcích p.č.: 333/1, 333/2, 368/2 a 
368/3 zapsaných na LV č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u 
Katastrálního úřadu Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní 
plocha - ostatní komunikace v délce 300m, místě označená evidenčním číslem 
komunikace „18c“. 

 

zařazuje podle „Návrhu pasportu místních komunikací obce Jivina do kategorie místní 
komunikace IV. třídy níže uvedené pozemní komunikace: 

1. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemku p.č.: 270 zapsaném na LV 
č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 40m, místě označená evidenčním číslem komunikace „1d“. 
 

2. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemcích p.č.: 7/1 a 7/6 zapsaných na 
LV č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 41m, místě označená evidenčním číslem komunikace „2d“. 
 

3. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemku p.č.: 7/1 zapsaném na LV 
č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 66m, místě označená evidenčním číslem komunikace „3d“. 
 

4. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemku p.č.: 7/1 zapsaném na LV 
č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 54m, místě označená evidenčním číslem komunikace „4d“. 
 

5. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemku p.č.: 7/1 zapsaném na LV 
č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 40m, místě označená evidenčním číslem komunikace „5d“. 
 

6. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemku p.č.: 34/4 zapsaného na LV 
č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u Katastrálního úřadu 
Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace v délce 110m, místě označená evidenčním číslem komunikace „6d“. 
 

7. Účelová pozemní komunikace vedená po pozemcích p.č.: 389/11, 389/13 a 389/15 
zapsaných na LV č.10001 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic u 
Katastrálního úřadu Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Beroun jako ostatní 
plocha - ostatní komunikace v délce 72m, místě označená evidenčním číslem 
komunikace „7d“. 
 

 

Výše uvedené komunikace se v souladu s ust. § 3, odst. 1, 2 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, tímto rozhodnutím zařazují do kategorie 
m í s t n í   k o m u n i k a c e  a budou takto zapsány v pasportu místních komunikací. 



Odůvodnění 

 

Dne 8.11.2017 podala Obec Jivina zdejšímu silničnímu správnímu úřadu žádost o 
zařazení vybraných dopravních cest na území obce Jivina do kategorie místní komunikace. 
Jak vyplývá z obsahu podané žádosti a jejích příloh, ale i ze znalosti silničního správního 
úřadu, jedná se o komunikace, které slouží místní dopravě na území obce, zajišťují spojení 
mezi místními částmi obce a umožňují přímou dopravní obsluhu sousedních rodinných a 
rekreačních domů, jejich napojení na ostatní komunikace nebo na komunikace vyšší kategorie. 
Dotčené pozemní komunikace slouží převážně místní dopravě na území obce Jivina, čímž 
splňují znaky uvedené pro tuto kategorii v ust. § 6, odst.1, zákona o pozemních komunikacích 
a svým dopravně-technickým stavem a dopravním významem pak znaky místní komunikace 
III a IV. třídy  ve smyslu ust. § 6, odst.3,písm. c, d uvedeného zákona. 

Je obecný zájem na tom, aby tyto byly užívány účastníky silničního provozu k 
uvedenému účelu bez omezení, provoz na těchto plně podléhal režimu zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích a provozu na nich pak režimem zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích v platném znění. Současně tím dojde k jedno-značnějšímu 
vymezení práv a povinností jak správce dotčených komunikací, tak i uživatelů. 

Z dostupných podkladů se má za prokázané, že všechny komunikace navržené k 
zařazení jako místní komunikace jsou ve vlastnictví Obce Jivina. Relevantním dokladem o 
vlastnictví jsou doklady, že obec v minulosti komunikace vybudovala nebo převzala, a 
vynakládá finanční prostředky na údržbu a opravu těchto komunikací. Dále bylo z 
předložených dokladů zjištěno, že komunikace navržené k zařazení jako místní komunikace 
se nacházejí převážně na pozemcích ve vlastnictví obce. V případech, kde se komunikace 
nacházejí na pozemcích jiných vlastníků, nebo na pozemky jiných vlastníků částečně zasahují, 
se jedná vždy o komunikace, které jsou ve smyslu občanského práva stavbou, a jedná se tedy 
o stavby na cizím pozemku. Stavba pozemní komunikace, jako výsledek stavební činnosti, je 
stavbou ve smyslu občanského práva a je proto samostatnou věcí. Podle §9 odst. 1 zákona č. 
13/1997 Sb. stavba místní komunikace není součástí pozemku. Při posuzování vlastnictví 
komunikací obcí se správní orgán řídil Usnesením č.9As 15/2012 Nejvyššího správního soudu 
ze dne 29. 1. 2014. Výčet parcel uvedený v rozhodnutí u jednotlivých komunikací slouží k lepší 
identifikaci komunikací a nemusí vždy obsahovat všechny parcely komunikací dotčené. 
Pozemky dotčené místními komunikacemi, uvedené ve výroku, byly zjištěny porovnáním 
letecké mapy a aktuální digitální katastrální mapy, která je pro dané území k dispozici. Všechny 
parcely, na kterých se komunikace nachází, a jak velká část každého z pozemků je komunikací 
dotčena, lze zjistit až po zaměření komunikace. Obec Jivina, jako vlastník místních 
komunikací, postupně jedná s vlastníky dotčených pozemků s cílem získat pozemky pod 
komunikacemi do vlastnictví obce. Při rozhodování o zařazení komunikací bylo posuzováno, 
zda komunikace navržené k zařazení jako místní komunikace vyhovují podmínkám podle 
zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, tzn., zda navržené komunikace vyhovují 
svým určením, dopravním významem a stavebně technickým vybavením. Všechny 
komunikace navržené k zařazení těmto požadavkům vyhovují. Tj. místní komunikace jsou 
určeny pro motorová vozidla, jiná vozidla a chodce, dopravní význam místních komunikací je 
především místní doprava na území obce a vyhovují i stavebně technickým vybavením. 
Zařazení místních komunikací do tříd je provedeno v souladu s §6 zákona o pozemních 
komunikacích a odpovídá dopravnímu významu jednotlivých komunikací. To znamená místní 
komunikace III. třídy slouží zejména k přímé dopravní obsluze sousedních objektů, provozu 
osobních vozidel, k parkování těchto vozidel a k zpřístupnění jednotlivých částí obce. Místní 
komunikace IV. třídy jsou komunikace nepřístupné provozu silničních motorových vozidel nebo 
na které je umožněn smíšený provoz. Jedná se o zklidněné komunikace, samostatné 
chodníky, pěšiny, cyklistické stezky apod. Na komunikace uvedené v rozhodnutí nebylo v 
minulosti vydáno správní rozhodnutí o zařazení pozemních komunikací do kategorie místní 
komunikace, přestože tyto komunikace byly při všech rozhodováních za místní komunikace 
považovány, protože tomuto účelu sloužily, odpovídaly a byly tak užívány. Protože v průběhu 
řízení neshledal správní orgán důvody bránící zařazení uvedených pozemních komunikací do 



kategorie místní komunikace, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. Tímto rozhodnutím 
dochází k souladu fyzického stavu se stavem právním a k odstranění pochybností, zda jde o 
místní nebo účelovou komunikaci. Zároveň nabytím účinnosti tohoto rozhodnutí se ruší 
všechna předchozí rozhodnutí o zařazení místních komunikací, pokud byla někdy v minulosti 
vydána. Součástí tohoto rozhodnutí je grafická část, zobrazující průběhy komunikací, která je 
k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Jivina, nebo dálkovým přístupem na www.jivina-be.cz 
Ve stanovené lhůtě nebyly podány žádné námitky ani připomínky, a proto silniční správní úřad 
ve věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení, ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, a to cestou Obecního úřadu Jivina. 

 

 

 

 

 

 

.………………………………………..…..… 
  podpis pověřené úřední osoby 

       Ing. Václav Ungr, starosta obce 

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: Obec Jivina, Jivina 76, 267 62 p. Komárov 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu: obdrží veřejnou vyhláškou na úřední desce 
Obecního úřadu Jivina, včetně dálkového přístupu s využitím www.jivina-be.cz 

Dotčené orgány: Policie ČR, OŘ - DI Beroun 

 
 
Rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce obce Jivina 
 

Vyvěšeno dne: 4.12.2017 
 

Sejmuto dne:  20.12.2017 
 
        
 
 
        Podpis odpovědné osoby 

 

 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost 
byla zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 25 odst. 2 věty druhé zákona 
č. 500/2004 Sb. (správní řád). 


